

Wykonawcy

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.:

Modernizacja boiska przy Gminnej Szkole Podstawowej w Oławie

(Ogłoszenie nr 2024/BZP 00597574 z dnia 2024-11-15)

Wyjaśnienia treści SWZ - nr 1, zmiana treści SWZ - nr 1

Zamawiający – Gmina Oława, mając na uwadze treść przepisu art. 284 oraz 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 poz. 1320, ze zm.) informuje, co następuje:

- I. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Z uwagi na powyższe Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami bez podania źródła zapytania.

Pytanie 1:

Prosimy o dopuszczenie do przetargu grubości każdego włókna na poziomie min. 80mikronów. Nadmieniamy, że grubość włókna fibrylowanego mieści się w granicach 60-110mikronów. Większość producentów produkuje trawy fibrylowane właśnie z grubością 80mikronów. Pragniemy zauważyć, że jest to charakterystyczna grubość dla włókna fibrylowanego. Podkreślamy, że zaproponowana zmiana nie obniży jakości nawierzchni a jedynie przyczyni się do poszerzenia konkurencyjności. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie do przetargu grubości włókna fibrylowanego na poziomie min. 80mikronów?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymogi dotyczące parametrów trawy syntetycznej oraz wymagane dokumenty na potwierdzenie spełniania wymogów zawarte w dokumentach zamówienia.

Pytanie 2:

Prosimy o dopuszczenie wagi włókna na poziomie 1950g/m2. Zaproponowana zmiana jest niewielka i mieści się w tolerancji +/- 5% w stosunku do wymagań przetargowych. Norma obowiązująca dla sztucznych traw EN 15330-1:2013 swoich wytycznych dopuszcza tolerancję +/-10%. Zaznaczamy, że różnica ta nie będzie ani odczuwalana ani widoczna podczas użytkowania nawierzchni. Dopuszczenie wagi na poziomie 1950g/m2 przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności. W związku z powyższym prosimy jak na wstępie o dopuszczenie wagi włókna na poziomie 1950g/m2?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymogi dotyczące parametrów trawy syntetycznej oraz wymagane dokumenty na potwierdzenie spełniania wymogów zawarte w dokumentach zamówienia.

Pytanie 3:

Prosimy o dopuszczenie do przetargu raportu z badań na zgodność z normą EN 15330-1:2013 wykonane przez niezależne, specjalistyczne laboratorium badające nawierzchnie sportowe. Wśród wymaganych dokumentów Zamawiający wymaga raportu z badań na zgodność z normą PN-EN 15330-1:2014-02. Zaznaczamy, że jest to Polska norma obowiązująca dla sztucznych traw. Informujemy, w Polsce nie ma laboratorium posiadającego akredytację na powyższe badania. Laboratoria, które specjalizują się w przeprowadzeniu takich badań tj. Instytut Sportu czy ITB jednoznacznie odpowiadają, że nie posiadają akredytacji. Ponadto nawierzchnie sportowe zewnętrzne jako wyrób budowlany nie wymagają badań przez akredytowane laboratorium. Zatem przedstawienie raportu z badań przeprowadzone przez polskie laboratoria tj. Instytut Sportu czy ITB jest niemożliwe, pomimo faktu, iż w/w laboratorium specjalizuje się od lat w przeprowadzaniu takich badań. Mając powyższe na uwadze prosimy o dopuszczenie do przetargu przedstawienie raportu z badań potwierdzającego zgodność parametrów trawy z normą EN 15330-1:2013/ PN-EN 15330-1:2014-02 wykonane przez niezależne, specjalistyczne laboratorium badające nawierzchnie sportowe.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymogi dotyczące parametrów trawy syntetycznej oraz wymagane dokumenty na potwierdzenie spełniania wymogów zawarte w dokumentach zamówienia.

Pytanie 4:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odpowiedź czy Zamawiający bezwzględnie wymagać będzie 4 cm warstwy mialu kamiennego. Z naszego wieloletniego doświadczenia wiemy, że taka grubość uniemożliwi odpowiednie zagęszczenie tejże warstwy ujemnie wpływając na prawidłowy montaż nawierzchni oraz dalsze użytkowanie boiska. Nadmieniamy, że jest to warstwa wyrównawcza i w praktyce grubość jej wynosi 1-2 cm?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający będzie wymagał 4 cm warstwy.

Pytanie 5:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odpowiedź, czy w miejscu planowanej inwestycji występują jakiegokolwiek kolizje z sieciami i czy Wykonawca powinien uwzględnić je w wycenie?

Odpowiedź:

Trasa projektowanego przyłącza kanalizacji deszczowej krzyżuje się z istniejącymi podziemnymi kablami energetycznymi średniego napięcia, przewodem telekomunikacyjnym oraz siecią gazową i wodociagową. Na etapie wykonawstwa, w miejscach skrzyżowania projektowanego przyłącza kanalizacji deszczowej z istniejącym podziemnym uzbrojeniem terenu, należy wykonać wykopy kontrolne w celu określenia rzeczywistej wysokości posadowienia ww. uzbrojenia. W przypadku gdy istniejące uzbrojenie terenu kolidować będzie z zaprojektowanym przewodem przyłącza kanalizacji deszczowej, konieczne będzie dokonanie przez projektanta odpowiednich zmian w projekcie.

Pytanie 6:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odpowiedź, czy przedmiotem zamówienia jest demontaż i ponowny montaż istniejącego sprzętu sportowego (koszykówka i piłka ręczna) czy zakup nowego sprzętu; jeśli tak to prosimy o podanie wymaganych parametrów?

Odpowiedź:

Montaż uprzednio zdemontowanego wyposażenia.

Pytanie 7:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odpowiedź, czy przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż sprzętu do siatkówki; jeśli tak to prosimy o podanie wymaganych parametrów?

Odpowiedź:

Nie jest to przedmiotem zamówienia.

Pytanie 8:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odpowiedź kto ponosić będzie koszt ewentualnej obsługi archeologicznej oraz badań ratunkowych wykopaliskowych: Wykonawca czy Zamawiający?

Odpowiedź:

Nie warunkuje się konieczności uzyskania pozwolenia na prace archeologiczne.

Pytanie 9:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odpowiedź, czy boisko należy ograniczyć obrzeżem gx30x100 cm zgodnie ze ST (jeśli tak to prosimy o podanie dokładnego metrażu) czy zaadoptować już istniejące obrzeża?

Odpowiedź:

Proszę zaadoptować już istniejące obrzeża.

Pytanie 10:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie dokładnych wymiarów boiska oraz dołączenie projektu wykonania nawierzchni ze sztucznej trawy (rzut boiska)?

Odpowiedź:

Wymiary boiska 50 metrów X 30 metrów.

Pytanie 11:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie grubości warstw istniejącej podbudowy pod boisko?

Odpowiedź:

- *podsyпка piaskowa lub z pospólki gr. 20 cm*
- *tłuczeń frakcja 4 - 31 mm o gr. 15 cm*
- *kliniec frakcja 0 - 5 mm o gr. 4 cm*

Pytanie 12:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie wymaganej wysokości dla studni Sd2/Rp oraz Sd3, Sd4?

Odpowiedź:

Wysokości studni należy dostosować do poziomu terenu.

Pytanie 13:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czym należy zasypać nawierzchnię ze sztucznej trawy: piaskiem kwarcowym zgodnie z SWZ i ST czy piaskiem kwarcowym i granulatem zgodnie z ST (prosimy o podanie jakim granulatem zasypać/kolor)?

Odpowiedź:

Piasek kwarcowy.

Pytanie 14:

Prosimy określić więcej szczegółów dla sprzętu sportowego: bramki - mają być przenośne czy tulejowane? kosze - rodzaj koszykówki - sposób mocowania, wymiar tablicy, długość wysięgnika itp.?

Odpowiedź:

Wyposażenie uprzednio zdemontowane.

Pytanie 15:

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania przetargowego na ww. zadanie prosimy o zaakceptowanie poniższej nawierzchni dedykowanej na boisko wielofunkcyjne:

- struktura włókna: polietylen, fibrylowana
- dtex: min 8600
- grubość włókna: min. 100 mikronów
- wysokość włókna: min. 15mm
- ilość pęczków: min. 50 000/m²
- ilość włókien: min. 100 000/m²
- waga włókna: min. 1550 g/m²
- waga całkowita: min. 2800 g/m²

Dokumenty potwierdzające najwyższą jakość oferowanej nawierzchni:

- aktualny certyfikat ITF – kategoria 5, kort szybki
- raport z badań laboratoryjnych przeprowadzony dla systemu sztucznej trawy potwierdzający zgodność z normą PN-EN 15330-1:2013 oraz potwierdzający wymagane parametry przeprowadzone przez specjalistyczne laboratorium sportowe np.: Sports Labs, Ercat, Labosport.
- kartę techniczną oferowanej trawy sztucznej,
- autoryzację producenta systemu wystawioną na zadanie objęte przetargiem upoważniającą wykonawcę do instalacji oferowanej nawierzchni.

Oferowane rozwiązanie w żaden sposób nie spowoduje obniżenia jakości budowanego boiska. Pozytywnie rozpatrując naszą prośbę, Zamawiający jedynie poszerza grono wykonawców i oferentów, a co za tym idzie, jest w stanie uzyskać bardziej konkurencyjne oferty, sama jakość wykonanej nawierzchni pozostaje bez zmian. Producent oferowanej przez nas trawy jest jednym z ośmiu na świecie Preferowanych Producentów FIFA, co daje całkowitą gwarancję, że oferowany produkt jest najwyższej jakości.

Nadmieniamy, że Zamawiający wydatkuje środki publiczne i jego rolą jest wybranie oferty jak najkorzystniejszej zarówno jakościowo jak i finansowo, dlatego powinien tak opisać przedmiot zamówienia, aby jak największa ilość oferentów mogła wystartować w tym przetargu, nie utrudniając dostępu do zamówienia potencjalnym wykonawcom. Zamawiający winien również dołożyć wszelkich

starań aby określić wymagania w sposób nie budzący jakichkolwiek podejrzeń i niezgodności z wytycznymi i standardami obowiązującymi w branży.
Mając powyższe na uwadze, prosimy o przychylenie się do naszego wniosku.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia parametrów, realizacja zgodnie z warunkami zamówienia określonymi w SWZ i dokumentacji zamówienia.

Pytanie 16:

Jaka jest grubość obecnej podbudowy?

Odpowiedź:

Grubość podbudowy wynosi ok. 30 cm.

Pytanie 17:

Czy Wykonawca ma ułożyć sztuczną trawę bezpośrednio na kliniec 0-5 mm?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 18:

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem "zamontowanie osprzętu boisk"?

Odpowiedź:

Montaż wcześniej zdemontowanego wyposażenia boiska, gier zespołowych.

Pytanie 19:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie dodatkowych informacji do postępowania:

Pytanie nr 1 - w poz. 19 przedmiaru „Demontaż i ponowny montaż piaskownicy” - zapewne pozycja dotyczy placu zabaw dla dzieci. Brak rysunków, opisu technicznego lub wizualizacji placu oraz urządzeń placu zabaw. Prosimy o uzupełnienie umożliwiające dokonanie wyceny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada dokumentacji projektowej na plac zabaw, w załączeniu zdjęcia.

Pytanie 20:

Jaką kwotę zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie?

Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet Zamawiającego. Przygotowanie oferty generuje stosunkowo dużo czasu i koszty wykonawcy. Jeśli wykonawca zna budżet zamawiającego to może zdecydować czy jest zainteresowany postępowaniem. Brak informacji o budżecie może powodować niepotrzebną stratę wykonawcy.

Odpowiedź:

Powyższą informację Wykonawca otrzyma przed otwarciem ofert.

Pytanie 21:

Umowa (§2 ust. 1) określa termin realizacji od dnia podpisania umowy, co jest niefortunne. Aby wykonawca mógł odpowiadać za termin realizacji powinien być określony od dnia protokolarnego przekazania przez zamawiającego wykonawcy placu budowy, o co wnosimy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie 22:

W związku z zapisem umowy (§18) proszę o odpowiedź na tym etapie czy Zamawiający dopuści możliwość zawarcia umowy przelewu wierzytelności z podwykonawcą lub dostawcą w celu zapłaty jego wynagrodzenia bezpośrednio przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23:

W związku z zapisem umowy (§18) proszę o odpowiedź na tym etapie czy Zamawiający dopuści możliwość zawarcia umowy przelewu wierzytelności z bankiem kredytującym finansowanie realizacji przedmiotowego zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił całą posiadaną dokumentację.

Pytanie 25:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź:

Dokumenty zachowują ważność.

Pytanie 26:

Proszę o potwierdzenie, że zakres zamówienia jest zgodny z przedmiarem robót z ewentualnymi zmianami po modyfikacjach, odpowiedziach.

Odpowiedź:

Przedmiar robót jest jedynie pomocniczy, oferent na podstawie załączonych dokumentów obliczy cenę oferty.

Pytanie 27:

Proszę o udostępnienie przedmiarów robót zapisanych w formacie programu kosztorysowego ath.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada.

Pytanie 28:

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.

Odpowiedź:

Trasa projektowanego przyłącza kanalizacji deszczowej krzyżuje się z istniejącymi podziemnymi kablami energetycznymi średniego napięcia, przewodem telekomunikacyjnym oraz siecią gazową i wodociagową. Na etapie wykonawstwa, w miejscach skrzyżowania projektowanego przyłącza kanalizacji deszczowej z istniejącym podziemnym uzbrojeniem terenu, należy wykonać wykopy kontrolne w celu określenia rzeczywistej wysokości posadowienia ww. uzbrojenia. W przypadku gdy istniejące uzbrojenie terenu kolidować będzie z zaprojektowanym przewodem przyłącza kanalizacji deszczowej, konieczne będzie dokonanie przez projektanta odpowiednich zmian w projekcie.

Pytanie 29:

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów ciężarowych niezbędnych do wykonania robót?

Odpowiedź:

Nie występują.

II. Zmienia się SWZ w części: **XIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA** oraz **XV. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA**

Punkt XIII.1 SWZ przyjmuje następujące brzmienie:

Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, do dnia 8.01.2025 r.

Punkt XV.1 SWZ przyjmuje następujące brzmienie:

Ofertę wraz z wymaganymi w SWZ załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej dostępnej pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/1017332> nie później niż do dnia 10.12.2024 r. do godz. 9:00.

Punkt XV.6 SWZ przyjmuje następujące brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi dnia 10.12.2024 r. o godz. 9:05.

Wprowadzone zmiany i wyjaśnienia stanowią integralną część dokumentacji przedmiotowego postępowania. Pozostałe postanowienia nie ulegają zmianie.

Wójt Gminy Oława
Artur Piotrowski
/podpis w oryginale/